MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 20/24, DE 07 DE MAIO DE 2024

A DIREÇÃO DO SETOR DE EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ , no uso
das atribuições,

RESOLVE:

Designar as(os) docentes abaixo relacionadas(os) para comporem a Comissão de
Homologação das Inscrições do concurso público para Professor(a) do Magistério Superior na
área de conhecimento de Sociologia da Educação, conforme Edital nº 129/2024 - PROGEPE:

Titulares:
- Profª Dra. Carolina dos Anjos Borba (UFPR-DTFE);
- Profª Dra. Cristina Frutuoso Teixeira (UFPR-DTFE);
- Profª Dra. Lennita Oliveira Ruggi (UFPR-DTFE);
- Profª Dra. Valéria Floriano Machado (UFPR-DTFE);
- Profª Dra. Lara Roberta Rodrigues Facioli (UFPR-DECISO).

Suplentes
- Prof. Dr. Lourenço da Conceição Cardoso (Unilab);
- Profª Dra. Angela Scalabrin Coutinho (DTPEN-UFPR);
- Profª Dra. Megg Rayara de Oliveira (DEPLAE-UFPR);
- Profª Dra. Manuela Dreyer da Silva (Setor Litoral-UFPR);
- Profª Dra. Julian Simões Cruz de Oliveira (DECISO-UFPR);
- Profª Dra. Lara Facioli (DECISO-UFPR).

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA SILVA VELOSO, VICE-DIRETOR(A)
DO SETOR DE EDUCACAO - ED, em 07/05/2024, às 15:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6652360 e o código CRC CD2C7A0A.

Referência: Processo nº 23075.018993/2024-83 SEI nº 6652360

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0